
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛОВОЗЕРО

ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА
( девятое заседание пятого созыва)

РЕШЕНИЕ

03 октября 2024 года
№ 32

О внесении изменений в Решение Совета депутатов
сельского поселения Ловозеро Ловозерского района от 30.04.2015 Я» 30

«Об установлении земельного налога в границах муниципального
образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района»

(в редакции решений от 25.09.2015 № 40, от 29.12.2015 Я» 50
от 06.04.2018 № 137, от 03.05.2018 № 143, от 15.10.2018 № 12'

от 15.11.2018 № 19, от 20.11.2019 № 60, от 29.11.2019 № 63
от 27.08.2020 № 86, от 26.10.2020 № 93, от 27.11.2020 № 99,

от 10.03.2022 № 141, от 29.09.2022 № 158)
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,

частью 3 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
руководствуясь Уставом сельского поселения Ловозеро Ловозерского района'
Совет депутатов сельского поселения Ловозеро Ловозерского района

РЕШИЛ:

1. Внести в^ Решение Совета депутатов сельского поселения Ловозеро
Ловозерского района от 30.04.2015 № 30 «Об установлении земельного налога в
^аницах муниципального образования сельское поселение Ловозеро
Ловозерского района» (в редакции решений от 25.09.2015 № 40 от 29 12 2015
№ 50, от 06.04.2018 № 137, от 03.05.2018 № 143, от 15.102018 № 12
от 15.11.2018№ 19, от20.11.2019№60, от29.И.2019 №63, от27.08 2020 № 8б'от 26^ 0.2020 №93, от 27.11.2020 № 99, от 10.03.2022 № 141, от 29 09^022
JN2 158) (далее - Решение) следующие изменения.

1.1. В абзаце третьем подпункта 5.1 пункта 5 Решения слова «и объектами»
заменить словами «и (или) объектами», слова «доли в праве на земельный
участок, приходящейся на объект» заменить словами «части земельного
участка, приходящейся на объект недвижимого имущества», слова «и к
объектам» заменить словами «и (или) к объектам».

1.2. В абзаце третьем подпункта 5.1 пункта 5 Решения слова «(за
исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для
индивидуального жилищного строительства, используемых в
предпринимательской деятельности)» заменить словами «, за исключением
указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных
(предоставленных) для индивидуального жилищного строительства,
используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков'
кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей».'



1.3. Абзац четвертый подпункта 5.1 пункта 5 Решения дополнить словами
«, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков
кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей».'

2^Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня
его официального опубликования и распространяется на правоотношения
возникшие с 01 января 2024 года, за исключением подпункта 1.2., подпункта
1.З., вступающих в силу с 01 января 2025 года.

3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете
«Ловозерская правда».

Врип главы муниципального образования
сельское поселение Ловозеро
Ловозерского района [jA Ц „ к


